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عراقچی: اگر حق غنیسازی ایران حفظ شود، هر جزئیاتی قابل مذاکره است

وزیر خارجه ایران ضمن ابراز اطمینان نسبت به اینکه ایران و ایالات متحده میتوانند درباره مسئله هستهای توافق کنند،

گفت:

وزیر خارجه ایران ضمن ابراز اطمینان نسبت به اینکه ایران و ایالات متحده می توانند درباره مسئله هسته ای توافق کنند، گفت:
اگر حق غنی سازی ما محترم شناخته شود، پس هر جزئیاتی قابل مذاکره است و می توانیم به هر شکلی کنار هم بنشینیم و

به نتیجه برسیم. این باور من است.
به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران شامگاه یکشنبه در گفت وگویی با رسانه
خبری «سی ان ان » بیان کرد: «من مطمئن هستم که می توانیم با ایالات متحده در مورد برنامه تسلیحات هسته ای به توافق

برسیم.»
عراقچی در این گفت وگو تاکید کرد: «متاسفانه ما اعتماد خود را به ایالات متحده به عنوان یک شریک مذاکره از دست داده ایم اما

تبادل پیام ها از طریق کشورهای دوست در منطقه، مذاکرات مثبت با ایالات متحده را تسهیل می کند.»
وزیر خارجه ایران در پاسخ به سوالاتی درباره زرادخانه موشکی ایران و اقدامات انصارالله یمن در منطقه گفت که تمرکز باید بر
قابلیت های هسته ای ایران باشد و در عین حال تاکید کرد: «اجازه دهید درباره چیزهای غیرممکن گفت وگو نکنیم و فرصت
دستیابی به یک توافق عادلانه و منصفانه برای تضمین عدم وجود سلاح هسته ای را از دست ندهیم. همانطور که گفتم، این

مسئله حتی در مدت زمان کوتاهی قابل دستیابی است.»
او ضمن تاکید نسبت به اینکه تحریم های ایالات متحده علیه ایران باید لغو شوند، تصریح کرد: «اگر مذاکرات شکست بخورد، ایران

آماده جنگ است.»
عراقچی در پاسخ به سوال خبرنگار سی ان ان مبنی بر اینکه آیا در صورت اعتمادسازی، ایران آماده است به طور مستقیم با طرف
آمریکایی گفت وگو کند، گفت: «مستقیم یا غیرمستقیم بودن صرفا شکل مذاکره است بلکه مهم تر از آن محتوای مذاکره می
باشد. ما نیاز به اعتماد داریم. شاید هرگز اعتماد کامل بازنگردد، اما یک اعتماد حداقلی نیاز است. ما در حال کار با دوستان مان در

منطقه هستیم تا راهی برای ایجاد این سطح از اعتماد پیدا کنیم و مذاکرات از سر گرفته شود.»
وزیر امور خارجه ایران درباره ادعای «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا که دائما می گوید «مذاکرات با ایران در حال انجام است»،
گفت: «این از طریق واسطه ها انجام می شود. برخی کشورها پیام ها را منتقل می کنند و تلاش دارند زمینه را برای یک مذاکره

واقعی و معنادار آماده کنند. ما با آن ها در تماس هستیم و پیام ها رد و بدل می شوند.»
او همچنین درباره کیفیت این تبادل پیام ها اظهار کرد: «فکر می کنم تا اینجا بله، سازنده بوده است.»

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره اینکه آیا مذاکرات در کوتاه ترین زمان ممکن آغاز خواهند شد، گفت: «بله هدف همین
است. البته ما ابتدا می خواهیم حق ما محترم شمرده شود و دوم تحریم ها برداشته شود. تحریم ها به این دلیل اعمال شده اند
که نگرانی هایی در این خصوص وجود دارد که برنامه هسته ای ما به سمت تسلیحاتی شدن پیش برود، تا جایی که به ما مربوط
می شود، چنین نیست. اما آماده ایم در مورد برنامه هسته ای صلح آمیز خود اعتمادسازی کنیم و البته در مقابل هم انتظار داریم
تحریم ها برداشته شوند. همانطور که گفتم اگر حق غنی سازی ما محترم شناخته شود و بتوانیم غنی سازی خود با اهداف صلح
آمیز را ادامه دهیم، پس هر جزئیاتی قابل مذاکره است و می توانیم به هر شکلی کنار هم بنشینیم و به نتیجه برسیم. این باور

من است.»
عراقچی در واکنش به سوال خبرنگار که در آن قدرت نظامی ایران در منطقه برجسته شد، گفت: «صادقانه به شما بگویم ما
معتقدیم منبع تمام تنش ها و درگیری ها در منطقه ما نیروهای خارجی هستند که وارد منطقه شده اند. ما به همسایگانمان
احترام می گذاریم و همیشه آماده تعامل با آنها هستیم تا بتوانیم درباره امنیت، صلح و ثبات منطقه با هم گفت وگو و رایزنی

کنیم.»
او در ادامه اظهاراتش ضمن اشاره به زحمات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حفظ تامین امنیت تنگه هرمز افزود: «ما با
همسایگان منطقه ای و بازیگران اصلی در تماس بوده ایم و بحث های خوبی نیز داشته ایم و حتی آماده ایم تا نوعی ساختار
برای گفت وگو با یکدیگر درباره صلح و ثبات منطقه ایجاد کنیم. ببینید صلح و ثبات در این منطقه برای ما به اندازه دیگران اهمیت
دارد و حیاتی است. ما کشوری در کنار خلیج فارس هستیم و امنیت این پهنه آبی برای ما مهم است تا بتوانیم نفت خود را صادر
یا تجارت کنیم. تنگه هرمز برای ما و کل دنیا مهم است و ما همیشه آن را امن نگه داشتیم و عبور امن را تضمین کرده ایم و این ها
با زحمات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بوده که از گذر امن محافظت می کند و ما به این کار ادامه می دهیم. امیدوارم هیچ

اتفاقی رخ ندهد که این امنیت را مختل کند.»
عراقچی در پاسخ به سوالی درباره پیامدهای جنگ احتمالی میان ایران و آمریکا تصریح کرد: «من این موضوع را تهدید وجودی نمی
دانم اما قطعا تهدیدی بزرگ برای همه خواهد بود. اگر جنگ آغاز شود، فاجعه ای برای همه است. در جنگ قبلی ما تلاش زیادی
کردیم تا دامنه جنگ بین ایران و اسرائیل محدود بماند. اما این بار اگر درگیری بین ایران و آمریکا باشد با توجه به پراکندگی پایگاه
های آمریکا در منطقه، بخش های زیادی از منطقه درگیر خواهند شد و این بسیار خطرناک است. ما برای هر احتمالی آماده ایم و
با اطمینان صد درصد می گویم نیروهای مسلح ما آماده و تجهیز هستند، حتی بیشتر از جنگ قبلی. از جنگ ۱۲ روزه درس های
زیادی گرفتیم و اکنون بسیار آماده ایم اما آماده بودن به معنای خواستن جنگ نیست بلکه ما می خواهیم از جنگ جلوگیری

کنیم.»
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وزیر امور خارجه ایران با اشاره به نقشه های شوم آمریکا و رژیم صهیونیستی در ایران و اعتراضاتی که توسط طرح های آنها
مصادره و به آشوب کشیده شد، گفت: «ما در حال کار روی این موضوع هستیم اما باید روشن کنم ما ۱۰ روز شاهد اعتراضات
مسالمت آمیز بودیم که حتی برخی اوقات خشونت آمیز هم شد اما قابل تحمل بود و دولت با معترضان گفت وگو کرد تا ببیند
چگونه می تواند راه حل هایی برای گلایه ها و شکایت ها پیدا کند. اما از تاریخ ۸ الی ۱۰ ژانویه (۱۸ الی ۲۰ دی ماه) سه روز
کاملا متفاوت داشتیم و با داستان متفاوتی مواجه شدیم. عناصر مسلح و گروه های تروریستی وارد صحنه شدند و به نیروهای
امنیتی شلیک کردند. ما راهی جز مقابله با آنها نداشتیم زیرا آنها مجهز به انواع سلاح بودند. همانطور که در مصاحبه پیشین خود

نیز گفته ام ما این سه روز را ادامه جنگ ۱۲ روزه می دانیم و این یک عملیات هدایت شده از خارج توسط موساد بود.»
عراقچی همچنین به ادعای ترامپ که گفته بود در نتیجه رایزنی او، اعدامی در ایران صورت نگرفته، پرداخت و علنا گفت: «هیچ
برنامه ای برای اعدام وجود نداشت و این چیزی است که در مصاحبه با فاکس نیوز نیز گفتم و اکنون همانطور که می دانید حقوق

هر فرد بازداشت شده، تضمین خواهد شد.»
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پایان در پاسخ به سوالی مربوط به احتمال توافق تهران و واشنگتن اظهار کرد: «فکر
می کنم اگر به نوعی به تفاهم برسیم و اگر سوءتفاهم ها و محاسبات غلط برطرف شود، فرصت های بزرگی برای همکاری
اقتصادی میان ایران و آمریکا و همچنین کشورهای منطقه ایجاد خواهد شد. ما اصولا مشکلی برای همکاری با شرکت های
آمریکایی نداریم. این ایالات متحده است که با تحریم هایی که علیه ایران وضع کرده، در این مورد مشکل دارد. آنها اجازه نمی

دهند شرکت های آمریکایی با ایران کار کنند مگر اینکه مجوز ویژه دریافت کنند. پس اگر بتوانیم به توا
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